
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.01.2026 № 28 
 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 23.11.2021 № 1123 

 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Областным законом от 25.10.2002                          

№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Администрация города 

Азова п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 23.11.2021 

№ 1123 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» изменения, 

дополнив приложением № 3 согласно приложению к настоящему 

постановления. 

2. Руководителям структурных подразделений, должностные лица 

которых уполномочены составлять протоколы об административных 

правонарушениях, в 10-дневный срок со дня вступления в силу настоящего 

постановления, внести соответствующие изменения в должностные инструкции 

работников в части возложения полномочий по составлению протоколов 

об административных правонарушениях, с обязательным указанием статьи 

(части статей) Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации г. Азова Шурховецкого Ю.П. 

 

 

 

И.о. Главы города Азова               В.П. Балахнин 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 19.01.2026 № 28 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 23.11.2021 № 1123 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Финансового управления 

администрации города Азова, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

 

1. Начальник финансового управления администрации г. Азова: 

- при осуществлении муниципального финансового контроля за 

нарушение ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 20 

и 20.1 ст. 19.5, ст. 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

- при осуществлении контроля в сфере закупок за нарушение ч. 4 - 9, 11 

ст. 7.30.1, ч. 1 - 4, 8 и 9 ст. 7.30.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 

2. Заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела 

финансового управления администрации г. Азова: 

- при осуществлении муниципального финансового контроля за 

нарушение ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 20 

и 20.1 ст. 19.5, ст. 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

- при осуществлении контроля в сфере закупок за нарушение ч. 4 - 9, 11 

ст. 7.30.1, ч. 1 - 4, 8 и 9 ст. 7.30.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 

3. Заведующий сектором внутреннего финансового контроля 

администрации г. Азова: 

- при осуществлении муниципального финансового контроля за 

нарушение ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 20 и 

20.1 ст. 19.5, ст. 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 



3 

 

- при осуществлении контроля в сфере закупок за нарушение ч. 4 - 9, 11 

ст. 7.30.1, ч. 1 - 4, 8 и 9 ст. 7.30.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 

4. Ведущий специалист сектора внутреннего финансового контроля 

администрации г. Азова: 

- при осуществлении муниципального финансового контроля за 

нарушение ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 20 

и 20.1 ст. 19.5, ст. 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

- при осуществлении контроля в сфере закупок за нарушение ч. 4 - 9, 11 

ст. 7.30.1, ч. 1 - 4, 8 и 9 ст. 7.30.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации        И.А. Фомина 

 


